Neuvottelukunta hakee rahoitusta kalastuksen haittoja tutkivaan ohjelmaansa

Merimetsojen munien öljyäminen voisi alkaa jo ensi keväänä
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TS/Jane Iltanen
Merimetsojen vaikutuksia kalakantoihin tutkitaan siten, että joillain alueilla merimetson leviämistä ryhdytään rajoittamaan esimerkiksi munia öljyämällä, ja joillain alueilla merimetsojen elämään ei puututa. Eri alueita verrataan sitten toisiinsa.

LIISA ENKVIST

Kiistellyn merimetson kalakannoille ja kalastukselle aiheuttamia haittavaikutuksia päästäneen tutkimaan keväällä. Samalla kun asiaa tutkitaan, voidaan rajoittaa nopeasti kasvavaa merimetsokantaa.

Näin uskoo Varsinais-Suomen TE-keskuksessa perustettu työjaosto, joka on saanut valmiiksi lounaissuomalaisen kannan merimetso-ongelmaan.

- Tarkoituksena on tarkastella, miten esimerkiksi kalojen istutuspaikkojen valinnat, munien öljyäminen tai muut kannan rajoittamiskeinot vaikuttavat paitsi merimetsokantaan myös kalastukseen ja kalakantoihin tietyillä alueilla Saaristo- ja Selkämerellä. Näitä kohteita sitten vertailtaisiin alueisiin, joissa toimenpiteitä ei ole tehty, kertoo kalatalouspäällikkö Kari Ranta-aho Varsinais-Suomen TE-keskuksesta.

Ranta-ahon mukaan asialla on kiire, sillä nopeasti kasvava merimetsokanta vaikuttaa luultua voimakkaammin taloudellisesti arvokkaisiin kuha- ja ahvenkantoihin. Ranta-ahon mukaan viimeisimpien, riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen tekemien tutkimusten mukaan merimetson ruoka sisältää jopa 47 prosenttia talouskaloja.

- Vielä 10 vuotta sitten olimme kalan suhteen omavaraisia, nyt yli puolet on tuontia, hän muistuttaa.

Yksi muna jätetään

Merimetsoneuvottelukunta hakee hankkeelle rahoitusta yhteensä noin 600 000 euroa viiden vuoden ajaksi. Rahoitusta ollaan hakemassa ympäristöministeriöltä, maa- ja metsätalousministeriöltä sekä useilta muilta tahoilta.

Lupa toimenpide- ja hankekokonaisuuteen saataisiin ympäristökeskukselta. Tähän mennessä merimetsoja on saanut Suomessa lain mukaan metsästää ainoastaan jos pystyy todistamaan niiden aiheuttamat haittavaikutukset, mikä käytännössä on ollut likipitäen mahdotonta.

Poikkeuksena on ollut Ahvenanmaa, jossa on tänä vuonna myönnetty lupa 1 000 linnun nitistämiseen.

Summalla saataisiin palkattua nelisen tutkijaa tai kenttätyöntekijää.

Mallia haettaisiin Ruotsista, jossa on kokemusta muun muassa merimetsojen munien öljyämistä kannan rajoittamiseksi.

- Pesässä olevat munat yhtä lukuunottamatta öljytään siten, että niiden päälle muodostuu hengittämätön kelmu. Se tappaa alkiot, mutta yksi öljyämätön muna jää henkiin, ja emolintu jatkaa hautomista. Jos kaikki munat vietäisiin pois, alkaisi emo ilmeisesti tuottaa lisää munia, Ranta-aho kertoo menetelmästä.

Munien öljyäminen on vain yksi vaihtoehto, myös ampumista ja muita keinoja mietitään. Ranta-aho uskoo, että tutkimustoimiin päästään jo keväällä.

- Tarkoituksena ei ole saattaa merimetsoa sukupuuttoon, vaan saada aikaan tasapaino, jossa voi olla yhtäaikaa sekä merimetsoja että ammattikalastusta, Ramta-aho sanoo..

Hänen mukaansa tutkimuksen ohella päämääränä on myös samalla selkeästi rajoittaa kantaa. Prosenttimäärää ei ole vielä määritelty.

Jo 16 000 pesivää paria

Tänä vuonna merimetsojen pesimäkanta on noussut Suomessa yli neljänneksellä.

Vuonna 2005 Suomessa oli 4600 pesivää paria. Nyt pareja on 16 000.

Kalastajat ja luonnonsuojelijat ovat taittaneet peistä siitä, millainen vaikutus kasvavalla kannalla on kalansaaliisiin. Kalastajien mielestä merimetsot syövät suuren osan saaliskaloista.

Lintujen lisääntyminen on johtanut muun muassa siihen, että tänä vuonna yksin Saaristomerellä on tuhottu laittomasti noin 2 000 merimetson pesää.

Poliisi ei ole löytänyt syyllisiä yhdessäkään tuhotyössä.

